



## **Nabór wniosków - Przeniesienie własności przedsiębiorstwa na pracowników tworzących spółdzielnię w celu zapewnienia zrównoważonego rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw**

2015-06-26

**Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków numer 171/G/GRO/PPA/15/8265 pt.: Przeniesienie własności przedsiębiorstwa na pracowników tworzących spółdzielnię w celu zapewnienia zrównoważonego rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw. ( Projects supporting business transfers to employees creating a cooperative in order to ensure the sustainability of SMEs).**

Powyższy nabór jest odpowiedzią na inicjatywę Parlamentu Europejskiego, w celu wsparcia działań zwiększających stabilność małych i średnich przedsiębiorstw w Europie poprzez ułatwienie transferu tych, które nie posiadają spadkobierców lub są w trudnej sytuacji finansowej w ręce pracowników w formie spółdzielni oraz podnoszenie świadomości i wiedzy o możliwościach tworzenia spółdzielni pracowniczych i o korzyściach z tego płynących zarówno dla pracowników jak i przedsiębiorców.

W ramach konkursu dofinansowanie mogą otrzymać projekty oferujące następujące kategorie działań:

- Identyfikacja i ocena istniejących praktyk ustawodawczych, wykonawczych i administracyjnych oraz systemów wsparcia, które są związane lub stosowane w procesie przekazywania przedsiębiorstw w ręce pracowników.
- Opracowanie wspólnej metodologii, która mogłaby zostać wykorzystana w całej Europie do porównywania informacji na temat transferów przedsiębiorstw w ręce pracowników w formie spółdzielni.
- Rozwój metod transeuropejskich, modułów szkoleniowych, praktyk i narzędzi dla doradców w obszarze całego procesu przekształcenia przedsiębiorstwa w spółdzielnię pracowniczą.
- Organizacja transgranicznych szkoleń / warsztatów / seminariów dla doradców transferu biznesu w celu testowania nowych metod / modułów szkoleń, praktyk i narzędzi, w tym sposobów oceny ich wydajności i elastyczności.
- Promowanie możliwości przekształceń w spółdzielnię pracownicze wśród przedsiębiorców i pracowników oraz stowarzyszeń biznesowych, związków zawodowych, instytucji finansowych i kredytowych, grupy banków inwestycyjnych, stowarzyszeń handlowych, dostawców otoczenia biznesu, władz publicznych itp.
- Zapewnienie właściwego przepływu wiedzy i doświadczeń na temat transferu przedsiębiorstw dla pracowników oraz modelu długoterminowej współpracy między administracjami Państw Członkowskich.

Wnioski o dotację mogą być składane przez konsorcja utworzone z co najmniej trzech różnych podmiotów prawnych, publicznych lub prywatnych, z trzech różnych krajów członkowskich UE zróżnicowanych gospodarczo, kulturowo i społecznie oraz o różnym poziomie tradycji, wiedzy i doświadczenia na temat ruchu spółdzielczego. Podmioty wchodzące w skład konsorcjum muszą być zaangażowane w świadczenie usług wsparcia dla biznesu i/lub transferu biznesu i/lub mieć wiedzę i doświadczenie w obszarze spółdzielni pracowniczych.

Termin ostateczny składania wniosków upływa w dniu **10 września 2015 roku o godzinie**



**Magiczny  
Kraków**

**17:00** (czasu lokalnego w Brukseli). Maksymalny czas trwania projektu nie może być dłuży niż 18 miesięcy.

Maksymalny budżet zarezerwowany na konkurs wynosi 500 000 Euro. Dofinansowanie będą mogły otrzymać maksymalnie 3 projekty.

Maksymalna kwalifikowalna kwota dotacji wynosi do 250 000 Euro na 1 projekt. Wymagany jest wkład własny na poziomie 30%.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

[http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item\\_id=8294&lang=en&title=Projects%2Dsupporting%2Dbusiness%2Dtransfers%2Dto%2Demployees%2Dcreating%2Da%2Dcooperative%2Din%2Dorder%2Dto%2Densure%2Dthe%2Dsustainability%2Dof%2DSMEs](http://ec.europa.eu/growth/tools-databases/newsroom/cf/itemdetail.cfm?item_id=8294&lang=en&title=Projects%2Dsupporting%2Dbusiness%2Dtransfers%2Dto%2Demployees%2Dcreating%2Da%2Dcooperative%2Din%2Dorder%2Dto%2Densure%2Dthe%2Dsustainability%2Dof%2DSMEs)

***Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa***